

گزارشی از راهپیمایی 8 مارس 2012 روز جهانی زن در آمستردام – هلند

پنج شنبه 8 مارس 2012 فعالین سازمان زنان هشت مارس همراه با کمیته 8 مارس هلند که «متشکل از سازمانها و تشکلات چپ، رادیکال و مترقی زنان از کشور های مختلف» و دیگر نیروهای آزیخواه و مترقی مراسم روز جهانی زن را در شهر آمستردام هلند با حضور چشمگیری از مردم برگزار کردند.





برنامه از ساعت 5 بعد از ظهر در میدان دام آغاز شد. زنان با در دست داشتن پرچمها و پلاک ها به زبانهای مختلف که خواسته و مطالبات زنان بر روی آنها نوشته شده بود بار دیگر اتحاد و همبستگی خود را با زنان در سراسر جهان بخصوص با زنان از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا اعلام کردند و اعتراض خود را به کلیه اشکال نابرابری و تبعیض آمیز علیه زنان و بر علیه جنگ در خیابانها فریاد زدند.



مراسم با پخش موزیک و خواندن ترانه های انقلابی توسط گروهی از زنان هلندی آغاز شد و یکی از برگزارکنندگان در مورد 8 مارس روز جهانی زن گفت که 8 مارس روز مبارزات زنان است. روز همبستگی زنان در سراسر جهان علیه تبعیض، علیه خشونت، علیه جنگ، علیه بی عدالتی و قوانین نابرابر است.



بعد از صحبت ها او شعار «همبستگی زنان جهانی است ما مخالف سرمایه داری و امپریالیسم و حکومت های ارتجاعی هستیم» همراه با زدن دف که توسط یکی از فعالین چپ ایرانی زده شد توجه حاضرین و عابرین را به خود جالب کردند.



بعد از سخنرانی کوتاه و دادن شعار؛ راهپیمایی با حمل پرچم رنگی بزرگی که روی آن نوشته شده بود «همبستگی با مبارزات زنان در سراسر جهان»؛ عکس های زنان مبارز و عکس های مبارزاتی زنان؛ پرچم ها؛ پلاکاردها و بنرهای که روی آنها خواسته و مطالبات زنان نوشته شده بود و مشعل ها که از جانب برگزارکنندگان و دیگر گروه های مختلف تهیه شده بود آغاز شد و در طول مسیر راهپیمایی با مشعل های روشن و خواندن سرود و شعار و زدن دف توجه عابرین را به خود جلب کردیم.



در طول مسیر راهپیمائی شعارهایی مبنی بر (8 مارس روز مبارزاتی زنان است و باید تعطیل رسمی اعلام شود، برابری و آزادی برای تمام انسانها، نه به جنگ ما مخالف جنگ هستیم، ما مخالف نظام سرمایه داری و امپریالیستها هستیم، نه به خشونت؛ و....) همبستگی خود را با مبارزات زنان و مردم در کشورهای دیگر بخصوص در خاورمیانه و شمال آفریقا که توسط حکومت های مرتجع اسلامی و مستبد و دیکتاتوری شان و نیروهای ناتو و امپریالیستی که در حال حاضر مورد سرکوب و کشتار وحشیانه قرار می گیرند و زنان اولین قربانیان این جنایات و خشونت ها هستند اعلام کردیم و فریاد زدیم که مبارزه آنها با مبارزه ما وابسته است و باید از حمایت بین المللی برخوردار باشند و تصاویر مبارزات زنان از کشورهای تونس، مصر، لیبی، ترکیه و افغانستان را به گردن خود انداخته بودیم.

اعلامیه های گوناگون از تشکلات و نیروهای مختلف در بین مردم پخش گردید و فعالین تشکل زنان هشت مارس هم اعلامیه سراسری خود را که در رابطه با «موقعیت و شرایط زنان ایران؛ خاورمیانه؛ آفریقای شمالی؛ و افشای نقش و سیاستهای امپریالیستها که با اشغال و سرکوب گری مردم به نام آوردن دمکراسی و رهایی زنان کشورها و مردم را به خاک و خون کشیدند و اینکه بعد سرنگونی حکومت های مستبدشان چگونه نیروهای مذهبی و اسلامگرا توسط همین نیروهای اشغالگر و متجاوز به قدرت می رسند و موقعیت زنان و مردم نه تنها بهتر نشده بلکه به مرتب بدتر هم شده است. و اینکه روی کار آمدن حکومت های مذهبی و دست نشانده که اولین حرکت و قدمشان در جامعه سرکوب و فرودستی زنان است و اینکه زنان و مردم جهان باید از تجربه تلخ و تاریخی زنان و مردم ایران از یک حکومت مذهبی و ضد زن و عقب افتاده و مدافع سرمایه داری درس بگیرند» به زبانهای هلندی و فارسی و انگلیسی پخش کردند.



همچنین فعالین تشکل زنان 8 مارس پرچم قرمز بزرگی که بر روی آن خواسته ها و مطالبات پایه ای زنان را که به زبان هلندی و انگلیسی نوشته شده بود: (جدایی دین از دولت اولین گام رهایی زنان است، سرنگون باد جمهوری اسلامی، نه به امپریالیست نه به جمهوری اسلامی، نه به حجاب اجباری، نه به اعدام، نه به سنگسار، نه به خشونت، نه به جنگ، بدون رهایی زنان هیچ جامعه ای آزاد و برابر نخواهد بود، حق آزادی پوشش، زنان بر بدن خود حق دارند، رهایی زنان با شرکت فعال خود زنان در مبارزه علیه کلیه قوانین نابرابر و ضد زن و غیر انسانی و هر گونه ستم و استثمار امکان پذیر است...) و پرچم دیگری که تصاویر مبارزات زنان در ایران از سال 57 علیه حجاب اجباری تا کنون بر روی او چاپ شده بود در دست داشتند که مورد توجه بسیاری

از خبرنگاران و حاضرین قرار گرفتند. راهپیمائی با رقص و پایکوبی در جلوی در سالن برنامه به پایان رسید.







بعد از اتمام راهپیمائی و استراحت کوتاه؛ هالینگا از کمیته 8 مارس شهر روتردام ضمن خوش آمدگویی و مختصری در رابطه با 8 مارس روز جهانی زن و اهمیت این روز برنامه ادامه پیدا کرد.



اجرای چند سرود و موزیک توسط گروه جوانان که مورد توجه قرار گرفتند.



مهتا از انجمن زنان ترکیه در هلند (آ تی کا بی) اولین سسخنران این مراسم مطرح کرد که 102 سال پیش برای اولین بار در دومین کنفرانس زنان توسط کلارازتکین در کوپن هاگ روز جهانی زن اعلام شد و این روز یک روز مبارزاتی بوده و هست ولی کمالان می بینیم که در کشورهای مختلف از طرف گروه های گوناگون زنان مناسفانه این روز را فقط با گرفتن جشن برگزار می کنند. او اشاره کرد در حالی که در سراسر جهان زنان جزء اولین کسانی هستند که قربانی قوانین حاکم هستند؛ زنان اولین کسانی هستند که بیکار می شوند و موقعیت شغلی خود را از دست می دهند؛ در سراسر جهان زنان هنوز جنس دوم محسوب می شوند و از قربانیان خشونت و قتل‌های ناموسی هستند؛ اکثر زنان در فقر زندگی می کنند و بسیاری از زنان از حق و حقوق مساوی در برابر کار مشابه برخوردار نیستند؛ و تحت فشارهای روحی و روانی و اقتصادی قرار دارند؛ در حالی که از امنیت شغلی و امکانات کمتری برخوردار هستند و در سراسر جهان کارهای خدماتی و طاقت فرسا انجام می دهند و معمولاً هم بدون دستمزد است. بسیاری از زنان در فقر زندگی می کنند در حالی که می توانند بدون وابستگی اقتصادی به کسی زندگی راحتی داشته کنند و به دلیل داشتن مسئولیت خانواده فرزندان آنها هم در شرایط فقر و مشکلات و به سختی زندگی کنند. این وظیفه ماست که در روز جهانی زن را به روز مبارزاتی زنان و با تظاهرات ها و آکسیون های مبارزاتی و اعتراضی در خیابانها برگزار کنیم. خوشبختانه زنان در مقابل این مشکلات و شرایط مبارزه می کنند؛ ولی کماکان کافی نیست این شرایط با شناخت و آگاهی خود زنان می تواند تغییر پیدا کند. ما زنان می دانیم که برای رهایی و برابری باید خواسته های خود را مطرح کنیم؛ موقعیت شغلی زنان باید در بازار کار بهتر شود. زنان کارگر از موقعیت و تمام امکانات شغلی و قوانین برابر برخوردار شوند و باید با

برنامه و راهکارهای صحیح فقر از بین برود. ما آرزو داریم زنان به جای اینکه احساس ضعیف و پایین بودن و فرودست بودن را بکنند؛ برعکس باید هر چه فعالتر و قوی تر شوند تا بتوانیم این ستم و استعمار را در دنیا را از بین ببریم. آرزوی ما ساختن جهانی بهتر است جهانی که زنان در آن احساس امنیت کنند. ما برای ساختن این از جهان باید تلاش و مبارزه کنیم. نه به فقر نه به راسیسم و تبعیض جنسیتی نه به کاپیتالیسم....

سخنرانان بعدی یکی از فعالین جنبش بین المللی زنان از تشکل زنان فیلیپینی در هلند بود که با این جمله صحبت خود را شروع کرد: **زنان بر علیه بحران اقتصادی؛ فقر و جنگ بپاخته اند و برای بدست آوردن قوانین برابر و آزادی مبارزه می کنند.**

بحرانهای اقتصادی و سیاست های غلط سرمایه داری شرایط را بر زنان سخت و دشوارتر کرده است. زنان تحت فشار؛ تبعیض جنسیتی و خشونت در خانه و بیرون از خانه روبرو هستند. زنان بدلیل بحران اقتصادی مجبورند با دریافت حقوق کمتر و شرایط کاری مشکل تر و بیشتر کار کنند. زنان پناهنده در کشورهای مختلف با تبعیض و شرایط سخت تری روبرو هستند.....

متن سخنرانی کامل این سخنرانی در سایت تشکل زنان 8 مارس درج شده است. که ترجمه کامل فارسی آن هم بزودی درج خواهد شد.

<http://www.8mars.com/browsL.php?catId=1058&pgn=1>



بعد از وقت غذا برنامه با نواختن ویولن آناهیتا دختر جوان ایرانی همراه با پدرش که با زدن دف او را همراهی می کرد سرود های انقلابی سرودند و جمعی از ایرانیان هم با آنها همخوانی می کردند که مورد توجه استقبال حاضرین قرار گرفت.



سخنران بعدی پیتر از فعالین بخش بهداشت و درمان بود که بطور فشرده به نکاتی از صحبت های او اشاره می کنیم . او به مشکلات و سخت کردن شرایط بیمه های اجتماعی و سخت گیری و کم کردن هزینه های درمانی؛ اخراج پرنسپل بیمارستانها و مراکز درمانی؛ کم کردن یا زیاد کردن ساعت کاری آنها؛ بستن یا کم کردن بخشهای مختلف و انتقال آنها به بیمارستانها و مراکز درمانی دیگر در شهرهای مختلف، پیتر گفت که امکانات بهداشتی و درمانی با کمبود و کسری بودجه ها شرایط دشواری را بخصوص برای افراد مسن و فقیر بوجود آورده است او گفت عامل این شرایط برنامه های و سیاست های غلط دولت راست هلند است و باید ما با این سیاست ها و برنامه مقابله کنیم و مبارزه خود را ادامه دهیم.

سخنران بعدی ندا روشن از فعالین تشکل زنان هشت سخنرانی خود را با این صحبت خود را با این جمله آغاز کرد « جدایی دین از دولت اولین گام برای رهایی زنان است» آغاز کرد.



ندا با هیجان و بطور خلاصه پیرامون موقعیت زنان در خاورمیانه و نقش و حضور چشمگیر زنان در صحنه های مبارزه اشاره کرد. او گفت که مردم جهان در سال گذشته شاهد مبارزات مردم در خاورمیانه و شمال آفریقا بودند. ما زنان ایرانی از خود سوال می کنیم که آیا تجربه ما بار دیگر در حال تکرار شدن است؟ ما زنان ایرانی با پوست و گوشت خود قدرت گیری یک رژیم ارتجاعی اسلامی و قوانین ضد زن و سرکوبگر را لمس کرده ایم. ندا به شورش مردم و بخصوص زنان در خاورمیانه و شمال آفریقا علیه دیکتاتورهای خود و موقعیت زنان آنجا اشاره کرد و گفت زنان ایران طی 32 سالی که از حاکمیت جمهوری اسلامی ایران می گذرد علیه قوانین ضد زن و ضد بشری آنها مبارزه کرده اند و برای نمونه به تظاهرات 8 مارس 1357 زنان علیه حجاب اجباری اشاره کرد. ندا بر روی این نکته که مردم جهان و بخصوص زنان می بایستی از تجربه تلخ زنان و مردم ایران از حاکمیت یک حکومت ضد زن و دیکتاتوری مذهبی جمهوری اسلامی استفاده و درس بگیرند که با رفتن یک دیکتاتور یک حکومت مذهبی و دیکتاتوری بدتری با حمایت دولت های امپریالیستی تجربه نکنند. او در رابطه با بحران اقتصادی که جهان را فراگرفته و روز به روز شرایط و امکانات را برای مردم و بخصوص زنان سخت تر و مشکل تر کرده بر روی این نکته انگشت گذاشت و مطرح کرد تنها چیزی که در آن خیری از صرفجویی نیست هزینه های هنگفت جنگ است. و همانطور که می دانید و نباید فراموش کنیم که باز زنان اولین قربانیان این بحرانها و جنگ ها هستند. سخنرانی ندا مورد استقبال قرار گرفت.



سخنران بعدی چینار از فعالین تشکل ترکیه در هلند در رابطه با خشونت و قتل های ناموسی و تجاوز جنسی در مناطق جنگی و خانواده و موقعیت زنان در ترکیه اشاره کرد. و اینکه مبارزه زنان در کشورهای دیگر نیاز به همبستگی بین المللی دارد.



رزا از فعالین جنبش آزادی سخنران بعدی بود او گفت که ما «علیه ساختن سلاح های جنگی؛ بم های شیمیایی و اتمی، و سلاح های کشتار جمعی» مبارزه و فعالیت می کنیم و در رابطه با مبارزاتی که تا کنون در این زمینه شده است اشاره کرد و برنامه آتی را اعلام کرد رزا گفت که برای اولین بار آمریکا بم اتم در هرورشیما استفاده کرد که هنوز هم اثرات آن بعد از گذشته چندین سال باقی مانده است.



جین از کمیته 8 مارس آمستردام و از فعالین جنبش بین المللی زنان در مورد کنفرانسی که در سال گذشته در ونزوئلا برگزار شد و ادامه برنامه های اتی این جنبش توضیحاتی داد.



یکی دیگر از سخنران در رابطه با مشکلات و شرایط کار پرنسیپل بیمارستانها و درمانگاهها در هلند پرداخت و به مبارزات انجام شده و ادامه مبارزات آتی پرداخت.

سخنرانان در این مراسم سعی کردند از زوایای مختلف به مسائل و مشکلات زنان و مختلف بپردازند. به خشونت علیه زنان، تجاوز و آزار جنسی از جانب مردان خانواده در داخل و خارج از خانه ، ضرب و شتم به زنان، ازدواج های اجباری؛ جنگ و... به نقش حکومت های

امپریالیستی و مرتجع اسلامی حاکم در کشورهای مختلف و افشای نظام مردسالار و سرمایه داری حاکم پرداختند . متن سخنرایان به زودی در سایت تشکل زنان 8 مارس درج خواهند شد.

برنامه با خواندن دو سرود توسط دو خواهر فیلیپینی به نام های ایلنا- هیاسمین اجرا شد که مورد توجه حاضرین قرار گرفت به پایان رسید.

سازمان زنان هشت مارس (ایران-افغانستان)- هلند

10 مارس 2012

www.8mars.com / 8marchnl@gmail.com

دو لینک زیر فیلمهایی از مراسم مارس امسال می باشد.

http://www.8mars.com/browsfilm.php?tb=8MARS_8MARS2010&Id=109&catId=1106&pqn

http://www.8mars.com/browsfilm.php?tb=8MARS_8MARS2010&Id=111&catId=1106&pqn